
Odbor dopravy a silničního hospodářství

Linecká 391, CZ – 382 41 Kaplice, tel.: 380 303 106, fax: 380 303 108
www.mestokaplice.cz, identifikátor DS: b3ib5e9, jana.pojslova@mestokaplice.cz

Metrostav Infrastructure a.s.
Koželužská č.p. 2246/5
180 00 Praha

V Kaplici 22.1.2024

Vyřizuje: Pojslová Jana

Čj: MěÚK/02767/2024

Spisová značka: SZ-35958/2023-OSH/Poj

*MUKASS03970989*
MUKASS03970989

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

STANOVENÍ

MÍSTNÍ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH

Městský úřad Kaplice, Odbor dopravy a silničního hospodářství, jako správní orgán příslušný podle § 124 odst. 5
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon
o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o silničním provozu") na návrh, který podal
dne 09.11.2023

Metrostav Infrastructure a.s., IČO 24204005, Koželužská č.p. 2246/5, 180 00 Praha,
kterou zastupuje AFRY CZ s.r.o., IČO 45306605, Magistrů č.p. 1275/13, 140 00 Praha

(dále jen "navrhovatel"), podle § 77 odst. 1 písm. c) a § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 172 a 173
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") opatřením obecné
povahy

s t a n o v í

místní úpravu provozu na pozemních komunikacích

 dotčené komunikace:

silnice II/157 a III/1575 u MÚK Kaplice – nádraží (SO 111, SO 102.2)

místní komunikace v obcích Zvíkov a Netřebice (SO 114, 115, 125)

výchozí připojení účelové komunikace v k.ú. Chodeč (SO 127.1) – dva červené sloupky Z 11g

 území: ORP Kaplice

 důvod: doplnění dopravního značení stavby D3 0311 Třebonín – Kaplice Nádraží



Č.j. MěÚK/02767/2024 str. 2

 dopravní značení: svislé a vodorovné dopravní značení, dle grafického návrhu

 komu stanovuje: navrhovateli

Podmínky pro provedení místní úpravy provozu:

1. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Dopravní značení
musí splňovat příslušné technické normy.

2. Budou splněny podmínky Policie ČR, Krajské ředitelství Jihočeského kraje, závod Český Krumlov, Dopravní
inspektorát, č.j. KRPC-124208-2/ČJ-20239-0202060 ze dne 06.10.2023:

 MÚK Kaplice nádraží – požadujeme nevyznačovat VDZ č. V7b na silnici II/157 a silnici III/1575,
dále požadujeme na silnici II/157 vyznačit VDZ č. 9b, kterou se vyznačuje blížící se přechod
podélné čáry přerušované (V2b) v čáru souvislou (V1a). Šipky směřují do volného jízdního
pruhu. Předběžné šipky se umísťují do značky č. V 2b náhradou za úsečky této čáry dle
doplněné situace DZ.

 MÚK Kaplice nádraží – požadujeme na silnici II/157 se směru jízdy Trhové Sviny - Český
Krumlov před OK umístit SDZ č. A4 společně se svislou DZ č. B20a „70“ cca 300 m a SDZ č. B20a
„50“ cca 100 m před okružní křižovatkou, SDZ č. IS9b cca 130 m před OK (ve vzdálenosti min.
30,0 m od SDZ č. B20a „50“) v souladu s doplněnou DZ.

 Samotné provedení, místo a způsob osazení SDZ a vyznačení VDZ bude splňovat požadavky
vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se provádí pravidla provozu na pozemních komunikacích,
v platném znění, v souladu s TP 65, TP 100, TP 169, TP 133, VL 6.1, VL 6.2 a VL 6.4, ČSN EN
1436+A1, TKZ, ZTKP (zejména dodržet rozměry, boční, výškové, směrové a společné umístění,
barevné provedení, druh a typ materiálu apod.). Z tohoto důvodu je nezbytné, aby realizaci
požadovaného SDZ a VDZ prováděla pouze certifikovaná osoba či firma.

 Dopravní inspektorát Český Krumlov si ve smyslu § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na
pozemních komunikacích vyhrazuje právo toto vyjádření změnit nebo doplnit, pokud si to bude
vyžadovat změna situace v silničním provozu nebo z důvodu veřejného zájmu.

3. Budou splněny podmínky Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, závod Český Krumlov dne pod č.j.
SÚSCK/19335/23 ze dne 19.09.2023 souhlasné vyjádření s podmínkami:

 Doplnění SDZ u silnic II. a III. třídy bude provedeno na náklady žadatele odborně způsobilou
firmou a poté bude protokolárně předáno do správy Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje,
závodu Český Krumlov.

 Svislé dopravní značení bude umístěno mimo průjezdný profil silnic II. a III. třídy
s bezpečnostním odstupem min. 0,5 m od vozovky silnice. Přesné umístění bude odsouhlaseno
zástupcem Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, závodu Český Krumlov, střediska
Domoradice – M. Lepeškou (tel. 380 709 022, 728 460 305).

4. Bude doplněno SDZ na místní komunikace obce Zvíkov dle doplněné situace a následně protokolárně
předáno obci Zvíkov.

5. Všechny součásti dopravních značek (patka, sloupek, značka, uchycení) musí být schváleného typu.

6. Osazení dopravního značení bude provedeno odbornou firmou na náklady navrhovatele a protokolárně
předáno do správy vlastníků místních a účelových komunikací a majetkového správce silnic.

7. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření,
odbornou montáž dopravního značení je zodpovědný navrhovatel.

8. Po osazení místního dopravního značení je nutno informovat orgán Policie ČR.

9. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní značení,
případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je zajistit okamžité osazení
stanoveného dopravního značení.



Č.j. MěÚK/02767/2024 str. 3

Odůvodnění:

Navrhovatel Metrostav Infrastructure a.s., IČO 24204005, Koželužská č.p. 2246/5, 180 00 Praha,
kterého zastupuje AFRY CZ s.r.o., IČO 45306605, Magistrů č.p. 1275/13, 140 00 Praha podal dne 09.11.2023
návrh na stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích z důvodu doplnění dopravního značení
stavby D3 0311 Třebonín – Kaplice Nádraží. K návrhu přiložil jednoduchou projektovou dokumentaci. Správní
orgán zahájil řízení z moci úřední, upustil od projednání návrhu při ústním jednání spojeném s ohledáním na
místě.

Správní orgán obdržel kladné stanovisko dotčeného orgánu a majetkový správce komunikace:

- Policie ČR, Krajské ředitelství Jihočeského kraje, závod Český Krumlov, Dopravní inspektorát, č.j. KRPC-
124208-2/ČJ-20239-0202060 ze dne 06.10.2023 s podmínkami.

- Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Český Krumlov dne pod č.j. SÚSCK/19335/23 ze dne
19.09.2023 souhlasné vyjádření s podmínkami.

 Doplnění SDZ u silnic II. a III. třídy bude provedeno na náklady žadatele odborně způsobilou
firmou a poté bude protokolárně předáno do správy Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje,
závodu Český Krumlov.

 Svislé dopravní značení bude umístěno mimo průjezdný profil silnic II. a III. třídy
s bezpečnostním odstupem min. 0,5 m od vozovky silnice. Přesné umístění bude odsouhlaseno
zástupcem Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, závodu Český Krumlov, střediska
Domoradice – M. Lepeškou (tel. 380 709 022, 728 460 305).

Ve smyslu žádosti, ve věci stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci, silniční správní úřad pod
č.j. MěÚK/37211/2023 ze dne 20.11.2023 uveřejnil v souladu s ustanovením §172 správního řádu, návrh
opatření obecné povahy s předmětnou úpravou provozu na pozemní komunikaci.

Dne 15.12.2023 obdržel silniční správní úřad připomínku obce Zvíkov, ve které požadují doplnění SDZ pod
mostem D3 na místní komunikaci obce Zvíkov (výškové a šířkové označení průjezdu). Silniční správní úřad po
odsouhlasení dotčeným orgánem Policie ČR toto doplnění stanovil jako podmínku. Ve lhůtě 30 dní od
uveřejnění návrhu, tj. do 19.01.2024 neobdržel správní orgán další připomínky či návrhy k předmětné úpravě
provozu na pozemních komunikacích. Správní orgán návrh posoudil a vzhledem k souhlasu dotčeného orgánu
policie a majetkového správce komunikace a neshledal důvody, které by bránily stanovení místní úpravy
provozu. Z těchto důvodů stanovil místní úpravu provozu na pozemních komunikacích.

Vypořádání s připomínkami a námitkami dotčených osob:

- Připomínka obce Zvíkov je stanovena jako podmínka tohoto stanovení.

Ing. Jakub Žahourek
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství

Příloha: situační nákres

Obdrží:

účastníci (dodejky)

Účastníci řízení, na něž se opatření obecné povahy vztahuje dle § 27 správního řádu:

1. Metrostav Infrastructure a.s., IDDS: 5bs9sca

prostřednictvím



Č.j. MěÚK/02767/2024 str. 4

2. AFRY CZ s.r.o., IDDS: ay4ur5q
Dotčený orgán dle § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu:

3. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor Český Krumlov, dopravní
inspektorát, IDDS: eb8ai73

Ostatní: + veřejná vyhláška, vyvěsit zveřejnit
4. Městský úřad Kaplice, Odbor vnitřních věcí, Náměstí 70, 382 41 Kaplice
5. Městský úřad Velešín, IDDS: 8r8bwj8

6. Obec Netřebice, Obecní úřad, IDDS: mx2atsa

7. Obec Střítež, Obecní úřad, IDDS: ucfb68k

8. Obec Zvíkov, Obecní úřad, IDDS: 9a6b4z4

Další

9. Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Český Krumlov, IDDS: cadk8eb

Veřejná vyhláška, ve smyslu ustanovení § 77 odst. (5) zákona o silničním provozu, bude vyvěšena na dobu 15
dnů na úřední desce MěÚ Kaplice, MěÚ Velešín, OÚ Netřebice, OÚ Střítež, OÚ Zvíkov a zveřejněna
i způsobem umožňujícím dálkový přístup (na elektronické úřední desce). Dnem vyvěšení je den vyvěšení na
úřední desce, patnáctý dne po vyvěšení je den doručení. S potvrzeným datem vyvěšení a sejmutí bude
opatření obecné povahy zasláno zpět Městskému úřadu Kaplice odboru dopravy a silničního hospodářství.

Vyvěšeno dne: .......................................... Sejmuto dne: ................................................


		2024-01-22T15:10:41+0100
	Ing. Jakub Žahourek
	oprávněná úřední osoba




